
  
 

 

 
  

 

SEDE: via Roma 64, 83100 

Avellino  

Tel.  0825 299111 - Fax 

0825 299641  

e-mail: segreteria@isa.cnr.it  

www.isa.cnr.it 

 

 

URT: c/o Dip. di Biologia, 

Università degli Studi di 

Napoli “Federico II”, 

via Cinthia, 26, 80126 

Napoli 

Tel. 081 679237 
 

 

URT c/o Dip. di Chimica, 

Università degli Studi di 

Bari “Aldo Moro”, 

via E. Orabona 4, 70126 

Bari 

 

OGGETTO: ATTO DI RETTIFICA 
 
 
 
Avviso di selezione n. ISA0122023AV 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 “ASSEGNO PROFESSIONALIZZANTE” PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRR.AP002.002 AGRITECH: 
SPOKE 8 “CIRCULAR ECONOMY IN AGRICULTURE THROUGH WASTE VALORISATION AND 
RECYCLING”, CUP B83C22002840001 - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU 
 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO il Bando ISA0122023AV (protocollo CNR n. 0410221 del 20/12/2023), per una selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 “Assegno Professionalizzante” per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell'ambito del Progetto PRR.AP002.002 AGRITECH: Spoke 8 
“Circular economy in agriculture through waste valorisation and recycling”, CUP B83C22002840001”, 
per la seguente tematica: “Metodiche green per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad 
elevata attività biologica da scarti agroalimentari”, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa 
Filomena Nazzaro; 

VISTA la convenzione tra l’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del Dipartimento di Scienze Bio-
Agroalimentari del Consiglio Nazionale delle Ricerche e l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” per 
la costituzione di una Unità di Ricerca presso Terzi (URT) dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione 
presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” (protocollo CNR n. 
0411647 del 20/12/2023); 

VISTO il Decreto con cui è stata costituita l’URT dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del 
Dipartimento di Scienze Bio-Agroalimentari del Consiglio Nazionale delle Ricerche presso il 
Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” (protocollo CNR n. 0415844 
del 23/12/2023); 

CONSIDERATO che le esigenze di ricerca legate alla tematica del bando in oggetto rendono 
opportuno lo svolgimento delle attività presso l’URT dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del 
CNR presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro, anziché presso la 
sede di Avellino dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione; 

VISTO che al momento del presente atto di rettifica non sono pervenute domande di partecipazione 
al bando in oggetto; 

 
D I S P O N E 
 

Art. 1 
Oggetto della selezione 

 
É indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 “Assegno 
Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca inerente l’Area Scientifica "Chimica" da 
svolgersi presso l’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del CNR sede di Avellino, nell'ambito 
nell'ambito del Progetto PRR.AP002.002 AGRITECH: Spoke 8 “Circular economy in agriculture 
through waste valorisation and recycling”, CUP B83C22002840001”, per la seguente tematica: 
“Metodiche green per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad elevata attività biologica da 
scarti agroalimentari”, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Filomena Nazzaro. 
 
 
 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 N

. 0
21

18
31

10
06

  -
  C

O
D

IC
E 

FI
SC

A
LE

 N
. 8

00
54

33
05

86
 



  
 

 

 
  

 

SEDE: via Roma 64, 83100 

Avellino  

Tel.  0825 299111 - Fax 

0825 299641  

e-mail: segreteria@isa.cnr.it  

www.isa.cnr.it 

 

 

URT: c/o Dip. di Biologia, 

Università degli Studi di 

Napoli “Federico II”, 

via Cinthia, 26, 80126 

Napoli 

Tel. 081 679237 
 

 

URT c/o Dip. di Chimica, 

Università degli Studi di 

Bari “Aldo Moro”, 

via E. Orabona 4, 70126 

Bari 

 

LEGGASI 
 

Art. 1 
Oggetto della selezione 

 
É indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 “Assegno 
Professionalizzante” per lo svolgimento di attività di ricerca inerente l’Area Scientifica "Chimica" da 
svolgersi presso l’Unità di Ricerca presso Terzi (URT) dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del 
CNR presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, nell'ambito del 
Progetto PRR.AP002.002 AGRITECH: Spoke 8 “Circular economy in agriculture through waste 
valorisation and recycling”, CUP B83C22002840001”, per la seguente tematica: “Metodiche green 

per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad elevata attività biologica da scarti agroalimentari”, 
sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Filomena Nazzaro. 
  

 
D I S P O N E   I N O L T R E 
 

IN: ALLEGATO A (di cui all’art. 4 del bando) 
 
“Metodiche green per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad elevata attività biologica da 
scarti agroalimentari” da svolgersi presso la sede dell’Istituto ISA-CNR di Avellino, sotto la 
responsabilità scientifica della Dott.ssa Filomena Nazzaro. 
 
LEGGASI  
 
“Metodiche green per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad elevata attività biologica da 

scarti agroalimentari” da svolgersi presso l’URT dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del CNR, 
presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, sotto la 
responsabilità scientifica della Dott.ssa Filomena Nazzaro. 
 
 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 
Il presente atto fa parte integrante del bando in oggetto. 
 
 
SI ALLEGA  
 
Allegato A (di cui all’art. 4 del bando) con le modifiche apportate. 
 
Si precisa, tuttavia, che le domande che perverranno con il precedente modello allegato A, saranno 
considerate valide, ma dove indicato: “svolgersi presso la sede dell’Istituto ISA-CNR di Avellino”, va 

letto come: “svolgersi presso l’URT dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del CNR, presso il 
Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”. 
 
 

      Il DIRETTORE ISA-CNR 
DOTT. MICHELANGELO PASCALE 
 
 
 

 



 

 

ALLEGATO A 
 

Al Direttore  
Istituto di Scienze dell’Alimentazione (ISA-CNR) 

Via Roma, 64 - AVELLINO 
 
_l_ sottoscritt_ …………………………………………..            …………………………………… 
(COGNOME – per le donne indicare il cognome da nubile) (Nome) 
Codice Fiscale …............................................… 
Nato a ............................................………… Prov. ....................... il ............................…...... 
Attualmente residente a ................…………....…...................................……….. Prov. 
.................... 
Indirizzo .....................................................…………………………. 
CAP .................................. Telefono .................................................. 

Indirizzo PEC:……………………………………………………... 
 
chiede, ai sensi dell'art. 22 della L. 240 del 30/12/2010 di essere ammesso a sostenere la selezione 
pubblica (Bando: ISA0122023AV), per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno 
professionalizzante per lo svolgimento di attività di ricerca nell'ambito della tematica: 
“Metodiche green per l’estrazione e la valorizzazione di molecole ad elevata attività biologica da 
scarti agroalimentari” da svolgersi presso l’URT dell’Istituto di Scienze dell’Alimentazione del CNR 
presso il Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, sotto la 
responsabilità scientifica della Dott.ssa Filomena Nazzaro. 
 
A tal fine, il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità: 
1) di essere cittadino …………………………………… 
2) di aver conseguito il diploma di laurea (o titolo estero equivalente *) in ___________________ 

il ___/___/___ presso l'Università ________________________ con 
votazione________________ ; 

3) di aver/non aver conseguito il titolo di dottore di ricerca (o titolo estero equivalente) in 

________________________ il ___/___/___ presso l’Università _______________________  
4) di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti a proprio 

carico (in caso contrario, indicare quali). 
5) di aver/non aver usufruito di altri assegni di ricerca dal 01/05/2011 al ……………. e di aver/non 

aver usufruito delle tipologie di rapporti di lavoro di cui all’art. 2 dell’avviso di selezione, 
intercorsi con …………………………………… 

 
Il sottoscritto allega alla presente domanda: 
1) dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà ai sensi degli art. 46 e 47 del 

DPR 445/2000 e s.m.i. da compilarsi mediante l’utilizzo del modulo (allegato B) attestante la 
veridicità del contenuto del Curriculum vitae et studiorum; 

2) elenco dei lavori trasmessi dal candidato per via telematica di cui all’art. 4 del bando (qualora 
presenti). 

 
 
Luogo e data 

 
 

FIRMA ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
* - Qualora il titolo di studio sia stato conseguito all'estero, dovrà essere presentata 
idonea documentazione attestante l'equipollenza con un titolo rilasciato in Italia, secondo 
quanto previsto dall'art. 3, punto d) del presente avviso. 
 


		2023-12-26T23:31:23+0100
	MICHELANGELO PASCALE




